
 
 

 

 

DECIZIA CONSILIULUI FACULTĂŢII DE COMUNICARE 

ŞI RELAŢII PUBLICE  

Nr. 781 din 17.10.2024 

 

Cu privire la obligativitatea feed-back-ului profesorului la evaluarea lucrărilor şi la rezultatele 

obţinute de studenţi la examenele scrise în anul universitar 2024-2025. 

 

Având în vedere: 

- Legea Învățământului Superior nr. 199/2023, 

- Carta SNSPA, 

- Regulamentul privind activitatea profesională a studenţilor din SNSPA, 

- Regulamentul privind activitatea studenţilor la formele ID şi IFR din SNSPA, 

- Atribuţiile Consiliului FCRP prevăzute în Legea Învățământului Superior nr. 

199/2023 şi în Carta SNSPA, 

- Discuţiile din şedinţa Consiliului FCRP, din data de 17.10.2024 

 

Consiliul Facultăţii de Comunicare şi Relaţii Publice  

 

DECIDE: 

 

Art. 1. Evaluările semestriale se realizează conform prevederilor stabilite de profesorii titulari 

în syllabus-ul cursurilor. Prevederile syllabus-ului se aplică integral la toate evaluările 

prevăzute în anul universitar: evaluările de semestru, restanţe şi reexaminări. Este interzisă 

schimbarea modalităţii de realizare a evaluării studenţilor în timpul anului universitar. 

Art. 2. Obligativitatea profesorului de a oferi feed-back, la cererea studenţilor, la notele 

acordate la evaluările semestriale care se realizează la cursurile la care acesta este titular. Feed-

back-ul se oferă obligatoriu în cel mult trei zile de la data trecerii notelor în catalog. 

Art. 3. În situaţia în care studentul nu primeşte feed-back sau nu este mulțumit de explicaţiile 

oferite de către profesor, acesta poate contesta nota primită în cel mult cinci zile de la data 

trecerii acesteia în catalog. 

Art. 4.  Studentul nu poate contesta nota primită, la orice tip de evaluare, dacă nu a solicitat 

feed-back-ul profesorului. 

Art. 5. Decanul FCRP, prodecanii, directorii de departamente şi secretariatul FCRP vor duce 

la îndeplinire această decizie. 

 

 

 

 

Prodecan,  Prodecan, 

Conf. univ. dr. 

Valeriu Frunzaru 

 

 Conf. univ. dr.  

Corina Buzoianu 

 

Decan, 

Prof. univ. dr. Alina Bârgăoanu 
 


